[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax:  15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEREMOS À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis, a possibilidade de capinação e limpeza e se for possível colocar placas de sinalização  na Rua Lázaro Phols no Jardim Rosa Garcia II.

                                   JUSTIFICATIVA

Moradores do referido bairro reclamam do mato e do lixo nas chamadas “áreas verdes” existentes em todas as ruas e que estão servindo para descarte de lixo e entulho irregulares, pois os moradores estão vivenciando a presença de animais peçonhentos e possíveis focos do mosquito da dengue. Solicitamos também que os órgãos competentes façam uma rigorosa fiscalização e coloquem placas de sinalização sobre a proibição ao descarte de entulhos e lixos domésticos em terrenos vazios a fim de coibir o descarte irregular.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2019.

José Carlos Ventura
(José Carlos do Campinho)
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
301ec90c-61c8-4c12-a360-ab819bbc8117.png
PROTOCOLO 3074/2019 - 19/06/2019 12:38

image1.jpeg